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Referat lidt efter dogmeprincipperne. 
 
Håndholdt. 
 
 
Så skal det være, hvad der sådan ”kommer til mig” af brudstykker fra sådan en aften. Vinsmagning 
nr. 102 eller måske 103. Lidt svært at vurdere, men jeg tror at der 102. – Jeg har misset to – så min 
nr. 100. 
 
Notaren havde allerede i forvejen opgivet at komme. Han der imellem smagningen i marts og den 
kommende smagning i maj, som den første i klubben runder de magiske 70, er klubbens travleste 
mand, så vi kunne blive 7. 
 
Så meldte Jørgen fra – syg – ja, måske rettere syg igen – eller husker jeg forkert, nej jeg husker nok 
forkert. – Normalt vælter han kun på cyklen. 
 
Ole Birch kom først, men han havde også dameinvasion. 
 
Torben kom – syg – alle steder – nyrer – hals – hvad som helst - feber, og han kundgjorde, at han 
havde været i tvivl om sin deltagelse. Han kunne sagtens drikke alene, men syntes alligevel at 
selskabet også trak. Godt for et. Han sluttede aften på langs i børnebørnenes værelse rystende 
under et lille tæppe – ventende på Hanne, altså hans egen Hanne, der var til kvindekomsammen 
hos Ellen.  -  
 
Tom kom – syg -  snot – kunne hverken smage eller lugte. Drak og spiste kun for et syns skyld. Det 
er også hørt før. 
 
Claus kom. Han og Birte er nu også jordbesiddere på Lolland – så nu godser i både Fladholte – og 
var det Stokkemarke ? 
 
Ole Tofte kom – han fejlede så vidt jeg husker ingen ting – lige den dag. 
 
Aftenens tema var portugisiske vine – inspireret af 2012sommerens togt til Porto. Vi har mig 
bekendt kun fået portugisiske vine to gange før. Den ene gang i allerførste sæson hos Ole Tofte, den 
gang han stadig boede inden for bygrænsen. – Den anden gang på Dángleterre med efterfølgende 
indtag af røde pølser på Kgs. Nytorv i bidende kulde. 
 
Endnu en gang havde jeg allieret mig med VinoVenue i forbindelse med indkøbet – de leverer jo til 
døren. – Og indkøbet var sammensat af røde vine fra Lissabonområdet og Douro-dalen og endelig 
portvin ligeldes fra Douro-dalen  
 
Vi startede smagningen med en dejlig hvid portvin, der lagde en god bund. - Det har vi aldrig 
prøvet før. 
Marrocos Porto Meio-Seco         110,00     
 



Til flæskestegen drak vi en Grand'Arte Trincadeira 2006       88,50       
 
- Og så gik det ellers slag i slag med de røde, som enten var lavet på lokale druer i Douro som sagt 
eller på det der i Portugal er den nationale drue, nemlig Touriga Nacional. 
 
   
DFJ Touriga Nacional/Franca   2008    83,50       
Quinta da Sequeira Tinto  2009     125,50       
2009 
Francos Alenquer Reserva 2003     139,50       
 
Quinta da Sequeira Reserva    2005   212,00       
        
Paxis Douro Tinto 2009          68,50       
 
 
Vinene I Portugal er steget klart i kvalitet gennem de seneste år, og tåler sagtens sammenligning 
med mange andre europæiske vine. De er tunge, tætte, drøje og mættende. 
 
Undervejs i smagningen gennemførte vi en lille konkurrence med det pædagogiske mål at støtte 
vinlæringen hos klubbens medlemmer om det område, som var aftenens tema. Torben vandt.  - Jeg 
tvivler på effekten. Det er svært at måle læring og specielt når den bliver praktiseret i forhold til 
seniorniveauet er det måske omsonst, men ikke mindre fornøjeligt. 
 
Til osten fik vi endnu en portvin  - Marrocos Porto Tawny              99,50       
 
Vi har en Escada 2005                      142,00 liggende til en anden god gang.     
 
Et sikkert tegn på at vi er blevet gamle, er at vi ikke holder længe – så ikke noget natteroderi. 
 
Kærlig hilsen 
 
Trip + 2 snart 3   
 
 
 
 


